
収　支　予　算 

(単位：円）
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費 199,000,000 193,000,000 6,000,000
　　　受取会費 199,000,000 193,000,000 6,000,000
　　②事業収益 222,740,000 202,894,000 19,846,000
　　　事業収益 140,016,000 124,170,000 15,846,000
　　　　  受取受講料 44,426,000 37,980,000 6,446,000
　　　　  受取入学検定料 5,020,000 3,550,000 1,470,000
　　　　  受取入学金 2,650,000 2,500,000 150,000
　　　  　受取授業料 85,430,000 77,610,000 7,820,000
　　　　  受取フォロ－アップ研修受講料 550,000 540,000 10,000
　　　　  受取参加料 1,940,000 1,990,000 -50,000
　　　受取介護保険報酬 53,486,000 52,144,000 1,342,000
　　　 　 受取訪問看護報酬 36,585,000 37,667,000 -1,082,000
　　　 　 受取居宅介護支援報酬 10,894,000 9,432,000 1,462,000
　　　　  受取利用料 4,972,000 4,186,000 786,000
　　　　  受取介護予防収入 868,000 692,000 176,000
　　　　  介護保険その他収益 167,000 167,000 0
　　　受取医療保険報酬 26,598,000 23,754,000 2,844,000
　　　 　 受取社保訪問看護報酬 10,227,000 10,419,000 -192,000
　　　 　 受取国保訪問看護報酬 15,346,000 10,419,000 4,927,000
　　　　  受取基本利用料 305,000 2,316,000 -2,011,000
　　　　  医療保険その他収益 720,000 600,000 120,000
　　　受取訪問看護委託報酬 2,640,000 2,826,000 -186,000
　　　 　 受取訪問看護委託報酬 2,640,000 2,826,000 -186,000
　　③受取補助金等 147,236,000 145,852,000 1,384,000
　　　受取補助金 6,547,000 6,575,000 -28,000
　　　　  受取愛知県補助金 5,292,000 5,320,000 -28,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000 0
　　　受取委託金 130,359,000 129,031,000 1,328,000
　　　　  受取愛知県委託金 123,435,000 121,737,000 1,698,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,454,000 1,454,000 0
　　　　　受取日本看護協会委託金 5,470,000 5,840,000 -370,000
　　　受取助成金 10,330,000 10,246,000 84,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,330,000 10,246,000 84,000
　　④受取寄付金 14,300,000 14,300,000 0
　　　受取寄付金 9,000,000 9,000,000 0
　　　受取寄付金振替額 5,300,000 5,300,000 0
　　⑤雑収益 7,215,000 37,173,000 -29,958,000
　　　有価証券運用益振替額 230,000 1,000,000 -770,000
　　　雑収益 6,985,000 36,173,000 -29,188,000
    経常収益計 590,491,000 593,219,000 -2,728,000

　（２）経常費用
　　①事業費 505,140,000 536,122,000 -30,982,000
　　　事業費 505,140,000 536,122,000 -30,982,000
　　　　役員報酬 24,545,000 24,438,000 107,000
　　　　給料手当 218,873,000 215,069,000 3,804,000
　　　　賞与給付費用 15,442,000 11,933,000 3,509,000
　　　　賃金 10,462,000 13,099,000 -2,637,000
　　　　退職給付費用 6,619,000 10,313,000 -3,694,000

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　　　　福利厚生費 40,900,000 40,466,000 434,000
　　　　諸謝金 34,684,000 35,396,000 -712,000
　　　　旅費交通費 12,709,000 16,041,000 -3,332,000
　　　　職員被服費 115,000 140,000 -25,000
　　　　通信運搬費 12,246,000 12,554,000 -308,000
　　　　減価償却費 9,000,000 9,900,000 -900,000
　　　　消耗什器備品費 3,015,000 4,053,000 -1,038,000
　　　　消耗品費 10,881,000 13,053,000 -2,172,000
　　　　修繕費 800,000 800,000 0
　　　　印刷製本費 11,643,000 13,517,000 -1,874,000
　　　　賃借料 34,437,000 33,245,000 1,192,000
　　　　保険料 355,000 355,000 0
　　　　支払負担金 0 0 0
　　　　支払助成金 5,900,000 5,900,000 0
　　　　委託費 16,858,000 27,653,000 -10,795,000
　　　　光熱水費 4,762,000 4,662,000 100,000
　　　　福祉費 130,000 130,000 0
　　　　教育研究費 1,150,000 850,000 300,000
　　　　渉外費 577,000 601,000 -24,000
　　　　広報費 8,916,000 17,265,000 -8,349,000
　　　　租税公課 17,180,000 17,180,000 0
　　　　雑費 2,941,000 7,509,000 -4,568,000
　　②管理費 105,301,000 101,266,000 4,035,000
　　  管理費 105,301,000 101,266,000 4,035,000
　　　　役員報酬 14,017,000 13,941,000 76,000
　　　　給料手当 28,979,000 28,016,000 963,000
　　　　賞与給付費用 3,779,000 3,422,000 357,000
　　　　賃金 1,108,000 1,108,000 0
　　　　退職給付費用 2,536,000 2,236,000 300,000
　　　　福利厚生費 7,008,000 6,923,000 85,000
　　　　諸謝金 208,000 186,000 22,000
　　　　会議費 7,866,000 8,350,000 -484,000
　　　　旅費交通費 3,327,000 3,331,000 -4,000
　　　　通信運搬費 6,215,000 4,896,000 1,319,000
　　　　減価償却費 3,000,000 3,300,000 -300,000
　　　　消耗什器備品費 500,000 489,000 11,000
　　　　消耗品費 3,575,000 3,392,000 183,000
　　　　修繕費 860,000 752,000 108,000
　　　　印刷製本費 2,666,000 2,445,000 221,000
　　　　賃借料 4,067,000 4,647,000 -580,000
　　　　保険料 845,000 720,000 125,000
　　　　支払負担金 1,911,000 1,853,000 58,000
　　　　委託費 8,200,000 6,790,000 1,410,000
　　　　光熱水費 1,000,000 1,000,000 0
　　　　渉外費 417,000 417,000 0
　　　　租税公課 800,000 800,000 0
　　　　雑費 2,417,000 2,252,000 165,000
    経常費用計 610,441,000 637,388,000 -26,947,000

　　 　　評価損益等調整前当期経常増減額 -19,950,000 -44,169,000 24,219,000
　　 　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　 　　評価損益等計 0 0 0
　　 　　当期経常増減額 -19,950,000 -44,169,000 24,219,000



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　２　経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　    　当期経常外増減額 0 0 0
　    他会計振替額 0 0 0
　　      税引前当期一般正味財産増減額 -19,950,000 -44,169,000 24,219,000
　      　当期一般正味財産増減額 -19,950,000 -44,169,000 24,219,000
　      　一般正味財産期首残高 422,087,883 466,256,883 -44,169,000
　      　一般正味財産期末残高 402,137,883 422,087,883 -19,950,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　    受取寄付金 25,000,000 25,000,000 0
　  　有価証券運用益 230,000 984,000 -754,000
　  　　　有価証券運用益（利息配当金） 230,000 1,000,000 -770,000
　  　　　有価証券運用益（償却額） 0 -16,000 16,000
　  　一般正味財産への振替額 -5,530,000 -6,300,000 770,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -5,300,000 -5,300,000 0
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) -230,000 -1,000,000 770,000
　      　当期指定正味財産増減額 19,700,000 19,684,000 16,000
　      　指定正味財産期首残高 1,073,272,619 1,053,588,619 19,684,000
　        指定正味財産期末残高 1,092,972,619 1,073,272,619 19,700,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,495,110,502 1,495,360,502 -250,000



(単位：円）
科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費 99,500,000 0 99,500,000 199,000,000
　　　受取会費 99,500,000 99,500,000 199,000,000
　　②事業収益 222,740,000 0 0 222,740,000
　　　事業収益 140,016,000 140,016,000
　　　　  受取受講料 44,426,000 44,426,000
　　　　  受取入学検定料 5,020,000 5,020,000
　　　　  受取入学金 2,650,000 2,650,000
　　　  　受取授業料 85,430,000 85,430,000
　　　　  受取フォローアップ研修受講料 550,000 550,000
　　　　  受取参加料 1,940,000 1,940,000
　　　受取介護保険報酬 53,486,000 53,486,000
　　　 　 受取訪問看護報酬 36,585,000 36,585,000
　　　 　 受取居宅介護支援報酬 10,894,000 10,894,000
　　　　  受取利用料 4,972,000 4,972,000
　　　　  受取介護予防収入 868,000 868,000
　　　　  介護保険その他収益 167,000 167,000
　　　受取医療保険報酬 26,598,000 26,598,000
　　　 　 受取社保訪問看護報酬 10,227,000 10,227,000
　　　 　 受取国保訪問看護報酬 15,346,000 15,346,000
　　　　  受取基本利用料 305,000 305,000
　　　 　 医療保険その他収益 720,000 720,000
　　　受取訪問看護委託報酬 2,640,000 2,640,000
　　　　  受取訪問看護委託報酬 2,640,000 2,640,000
　　③受取補助金等 141,766,000 0 5,470,000 147,236,000
　　　受取補助金 6,547,000 6,547,000
　　　　  受取愛知県補助金 5,292,000 5,292,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000
　　　受取委託金 124,889,000 5,470,000 130,359,000
　　　　  受取愛知県委託金 123,435,000 123,435,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,454,000 1,454,000
　　　　　受取日本看護協会委託金 5,470,000 5,470,000
　　　受取助成金 10,330,000 10,330,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,330,000 10,330,000
　　④受取寄付金 13,800,000 0 500,000 14,300,000
　　　受取寄付金 8,500,000 500,000 9,000,000
　　　受取寄付金振替額 5,300,000 5,300,000
　　⑤雑収益 5,705,000 0 1,510,000 7,215,000
　　　有価証券運用益振替額 230,000 230,000
　　　雑収益 5,705,000 1,280,000 6,985,000
  　経常収益計 483,511,000 0 106,980,000 590,491,000

　（２）経常費用 0
　　①事業費 504,880,000 260,000 0 505,140,000
　　　事業費 504,880,000 260,000 0 505,140,000
　　　　役員報酬 24,545,000 24,545,000
　　　　給料手当 218,873,000 218,873,000
　　　　賞与給付費用 15,442,000 15,442,000
　　　　賃金 10,462,000 10,462,000
　　　　退職給付費用 6,619,000 6,619,000

収支予算内訳表
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　　　　福利厚生費 40,900,000 40,900,000
　　　　諸謝金 34,684,000 34,684,000
　　　　旅費交通費 12,709,000 12,709,000
　　　　職員被服費 115,000 115,000
　　　　通信運搬費 12,246,000 12,246,000
　　　　減価償却費 9,000,000 9,000,000
　　　　消耗什器備品費 3,015,000 3,015,000
　　　　消耗品費 10,761,000 120,000 10,881,000
　　　　修繕費 800,000 800,000
　　　　印刷製本費 11,643,000 11,643,000
　　　　賃借料 34,437,000 34,437,000
　　　　保険料 355,000 355,000
　　　　支払負担金 0
　　　　支払助成金 5,900,000 5,900,000
　　　　委託費 16,858,000 16,858,000
　　　　光熱水費 4,762,000 4,762,000
　　　　福祉費 130,000 130,000
　　　　教育研究費 1,150,000 1,150,000
　　　　渉外費 577,000 577,000
　　　　広報費 8,916,000 8,916,000
　　　　租税公課 17,180,000 17,180,000
　　　　雑費 2,931,000 10,000 2,941,000
　　②管理費 0 0 105,301,000 105,301,000
　　  管理費 0 0 105,301,000 105,301,000
　　　　役員報酬 14,017,000 14,017,000
　　　　給料手当 28,979,000 28,979,000
　　　　賞与給付費用 3,779,000 3,779,000
　　　　賃金 1,108,000 1,108,000
　　　　退職給付費用 2,536,000 2,536,000
　　　　福利厚生費 7,008,000 7,008,000
　　　　諸謝金 208,000 208,000
　　　　会議費 7,866,000 7,866,000
　　　　旅費交通費 3,327,000 3,327,000
　　　　通信運搬費 6,215,000 6,215,000
　　　　減価償却費 3,000,000 3,000,000
　　　　消耗什器備品費 500,000 500,000
　　　　消耗品費 3,575,000 3,575,000
　　　　修繕費 860,000 860,000
　　　　印刷製本費 2,666,000 2,666,000
　　　　賃借料 4,067,000 4,067,000
　　　　保険料 845,000 845,000
　　　　支払負担金 1,911,000 1,911,000
　　　　委託費 8,200,000 8,200,000
　　　　光熱水費 1,000,000 1,000,000
　　　　渉外費 417,000 417,000
　　　　租税公課 800,000 800,000
　　　　雑費 2,417,000 2,417,000
　  経常費用計 504,880,000 260,000 105,301,000 610,441,000

　　  　評価損益等調整前当期経常増減額 -21,369,000 -260,000 1,679,000 -19,950,000
　    　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
　　  　評価損益等計 0 0 0 0
　      当期経常増減額 -21,369,000 -260,000 1,679,000 -19,950,000

0



科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　２　経常外増減の部 0
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0 0
　  　経常外収益計 0 0 0 0
　　（２）経常外費用
　  　経常外費用計 0 0 0 0
　      　当期経常外増減額 0 0 0 0
　   　他会計振替額 1,419,000 260,000 -1,679,000 0
　      　税引前当期一般正味財産増減額 -19,950,000 0 0 -19,950,000
　      　当期一般正味財産増減額 -19,950,000 0 0 -19,950,000
　      　一般正味財産期首残高 221,931,379 0 200,156,504 422,087,883
　　      一般正味財産期末残高 201,981,379 0 200,156,504 402,137,883

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 18,400,000 0 6,600,000 25,000,000
　　　有価証券運用益 0 0 230,000 230,000
　  　　　有価証券運用益（利息配当金） 230,000 230,000
　  　　　有価証券運用益（償却額） 0 0
　  　一般正味財産への振替額 -5,300,000 0 -230,000 -5,530,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -5,300,000 0 -5,300,000
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) -230,000 -230,000
　      　当期指定正味財産増減額 13,100,000 0 6,600,000 19,700,000
　      　指定正味財産期首残高 739,161,087 0 334,111,532 1,073,272,619
　      　指定正味財産期末残高 752,261,087 0 340,711,532 1,092,972,619

Ⅲ　正味財産期末残高 954,242,466 0 540,868,036 1,495,110,502


